
Dodatek 2 

 

 NPICR-695/2023/11-1 
 

 
  45768455 
  CZ45768455 

   
   

  
 8pswgy6 

 

Objednatel  

a 

  

WebPro Czech s.r.o.  
   09694161 
  CZ09694161 

   
   

 Raiffeisen Bank 
  3027767002/5500 
  

340628/MSPH 
 

Poskytovatel  
 

 
  
 

I.  
  

1. dne 19.8.2022 Smlouvu o 
 NPICR-308/2022/11-3 smlouva

le  
 

2. Dne 8. 12. 2022 
k 

 
 

č. 

ke Smlouvě o poskytování služeb správy a vývoje systémů na 
portále čeština pro cizince 

č. j.: 

Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků) 
IČO: 
DIČ: 
se sídlem: 
jednající: 
bankovní spojení: 
IO datové schránky: 

(dále jen,, 

IČO: 
DIČ: 
se sídlem: 
jednající: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Senovážné nám. 872/25, 11 O 00 Praha 1 
Mgr. Ivo Jupa, ředitel 
Komerční banka a.s., číslo účtu: 79530011/0100 

") 

Ve Vilách 154, Chlomek, 252 06 Petrov 
Ing. Zdeněk Soukup 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

(dále také jen,, ") 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jen jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako 
,,Smluvní strana"). 

Smluvní strany uzavřely poskytování služeb správy a vývoje 
systémů na portále čeština pro cizince č. (dále jen ,, "), 
jejímž předmětem je dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehož obsahem 
jsou práva a povinnosti související s realizací předmětu veřejné zakázky s názvem „Správa 
a vývoj systémů na portá čeština pro cizince" v rozsahu uvedeném ve smlouvě. 

Smluvní strany uzavřely Dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým došlo 
optimalizaci systémů na portále čeština pro cizince, která byla vyvolána legislativními 

změnami a nově vzniklými požadavky systému zkoušek. 



2 

3.  je  
uchaze

y.  
 

4. 2 
 

 
II.  

  
1. Upravuje se 2, odst. 2.1 

 
 

2.  
v 110.000,- bez DPH (slovy: sto deset 

), 
59 500,- 50 500,-  

 

3.  

  
III.  

  
1. 

 ust
 134/2016 Sb. de 

minimis.  

2. 2 

2  
 

3. 2 je vyhotoven v el    

4. 2 
a  

 
  

 
za objednatele      za poskytovatele 
 

  
    
    
    
 

.  
Mgr. Ivo Jupa       Ing.  

     jednatel WebPro Czech s.r.o. 
  

Účelem dodatku č. 2 zajištění vytvoření „čekací listiny" (aplikace určené k zapisování 
čů do pořadníku čekatelů na zkoušku) pro uchazeče o zkoušku A2, jejíž potřeba 

byla vyvolána nárůstem zájmu o vykonání této zkoušk 

Tímto dodatkem č. se smluvní strany dohodly na upřesnění poskytovaných služeb 
daných touto smlouvou, a to způsobem uvedeným v čl. li tohoto dodatku. 

rozsah poskytovaných služeb dle čl. smlouvy, a zároveň příloha 
č. 1 smlouvy tak, že Poskytovatel se dále, nad rámec původního předmětu plnění, zavazuje 
poskytnout Objednateli plnění specifikované v příloze č. 1 dodatku, jež tvoří nedílnou 
součást dodatku. 

Cena za poskytnutí plnění uvedeného v odst. 1 tohoto článku, jež je blíže specifikované 
příloze č. 1 dodatku, činí částku ve výši Kč tisíc 

korun českých která je tvořena částkou za inovaci Portálu „Čeština pro cizince" ve výši 
bez DPH a částkou bez DPH za ostatní služby spojené se správou a 

integraci systému do prostředí NPI. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

Předmět tohoto dodatku představuje nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 3 ve spojení s . § 222 odst. 4 zákona 
č. Tato změna splňuje požadavky stanovené pro aplikaci tzv. změny 

Smluvní strany prohlašují, že veškerá ustanovení tohoto dodatku č. jsou dostatečně 
určitá, srozumitelná a vyhovující zásadám poctivého obchodního styku a požadavkům 
zákona na ochranu dobrých mravů a odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a že tento 
dodatek č. neuzavřely v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

Tento dodatek č. ektronické podobě. 

Tento dodatek č. nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

Příloha č. 1 - Specifikace plnění 

Dne ................................ . 

Mgr Ivo Digitálně podepsal 
• Mgr. Ivo Jupa 

J U Pa Datum: 2023.12.20 
09:08:57 +01 '00' 

ředitel 

Dne ................................ . 

Ing. 
Zdeněk 

Soukup 

Digitálně 

podepsal Ing. 
Zdeněk Soukup 
Datum: 2023.12.21 
08:10:58 +01 '00' 

Zdeněk Soukup 



3 

  
 
V 
k 

acitami 
 

 

 

  
 

 
- 

 

-  
 

-  

-  

 
- 

 

- 
 

-  

-  

- 
kdokoli 

- a pouze 1x 

- 
(princip fronty) s  

  
v  

- 
 

-  

- 
 

- 

 

Příloha č. 1 - Specifikace plnění 

souvislosti výrazným nárůstem žádostí o trvalý pobyt oproti předchozím rokům došlo 
situaci, že současná kapacita zkušebních institucí není schopna nárůst poptávky uspokojit. 

Vznikla tedy značná disproporce mezi počtem zájemců o zkoušku A2 a volnými kap 
zkušebních institucí. Tato situace vedla postupně k tomu, že tisíce zájemců neustále ověřují 
nabídku volných termínů a pokouší se na zkoušku přihlásit. Ve chvíli, kdy dojde k vypsání 
nějakých volných míst zkušebních institucí, se na něj pokouší přihlásit několik tisíc zájemců 
čili veškeré vypsané kapacity jsou ihned, v řádu minut vyčerpány. Jako řešení nastalé situace 
se nabízí vytvoření „čekací listiny", tedy seznamu přihlášek uchazečů o zkoušku A2, usnadní 
situaci školám i uchazečům, nicméně nemůže vyřešit hlavní příčinu problému, tedy malou 
kapacitu zkušebních míst k velikosti poptávky po zkouškách. 

Přínos navrhovaného řešení 
Cizinec bude někde zapsán čili nebude muset neustále kontrolovat volná místa, systém 
je automaticky zapíše na volné místo 

Bude to vstřícný krok směrem k uchazečům, že se problém se zápisem na zkoušku 
řeší 

Získáme relativně přesný přehled o tom, kolik uchazečů čeká na zkoušku A2 

Školám by mělo pomoci významně snížit počet dotazů a žádostí k přihláškám 

Návrh řešení 
Nová samostatná aplikace na vlastním serveru, určená výhradně k zapisování 
uchazečů do pořadníku čekatelů na zkoušku 

Bude představovat obdobu online přihlášek, tzn. online přihlášky se zruší, volná místa 
budou obsazována automaticky na základě výběru uchazečů z čekací listiny 

Při zápisu se nevolí žádný termín 

Při zápisu bude možné zvolit preferované školy, kam chce uchazeč jít 

Listina bude otevřena pro všechny bez omezení kapacity, může se tam tedy zapsat 

Na čekací listině bude každá osoba (číslo pasu) zapsán 

Uchazeči budou na volné místo vybráni automaticky dle pořadí zápisu do čekací listiny 
přihlédnutím k preferovaným školám (pokud se uvolní místo, kam 

nejbližší uchazeč nechce, je místo něj vybrán následující s tím, že nevybraný zůstává 
čekací listině na svém místě) 

Jakmile bude uchazeči vytvořena přihláška, bude odebrán z čekací listiny. Neúspěšný 
uchazeč se bude muset zapsat znovu do pořadníku. 

Pro školy se téměř nic nezmění 

Bude zachována možnost osobního přihlašování na zkoušku, které je určeno jako 
jeden ze způsobu přihlašování v NV 

Namísto kapacity online přihlášek budou školy obdobně nastavovat kapacitu pro 
uchazeče z čekací listiny, mohou si tedy dle svého uvážení udržovat místa i pro osobní 
zápis a náhradní termíny pro omluvené. 



4 

-

 

- t zjistit, kolik osob je ve 

 

 
- 

o  

- 

 

- 
 

 
  

-  

- Vy
 

- 

 

-  

 

- 
 

V rámci online přihlášek na webu nebudou již zveřejňovány kapacity, ale pouze 
informace o vypsaných termínech škol. Místo přihlášení na termín bude odkaz na 
přihlášení do čekací listiny. 

Navíc vznikne rozhraní, kde si budou mít uchazeči možnos 
frontě před ním, případně další info, že např. letos překračuje limit 3 termínů, nebo má 
již aktivní přihlášku na školu a termín. 

Cíle řešení 
Cílem je oddělení zátěže spojené s registrací cizinců (zápisů na čekací listinu) od 

statních aktivit portálu, tedy zejména administrace zkoušky 

Cílem je maximalizovat počet souběžných požadavků, které systém dokáže obsloužit. 
V ideálním případě dosáhnout takové kapacity, že nedojde k omezení služeb ani při 

velké zátěži (tisíce zájemců se budou najednou zapisovat do čekací listiny) 

Vstřícný krok vůči cizincům, aby měli pocit, že jsou již v systému zaneseni a nemuseli 
denně sledovat web a přetahovat se o vypsaná volná místa 

Nutné kroky k realizaci řešení 
Vyhradit a připravit nový server 

vinout novou funkcionalitu (aplikaci) pro záznam uchazečů na čekací listinu (obdoba 
aktuální online přihlášky) 

Připravit automatický mechanismus přeměny záznamu z čekací listiny na novou 
přihlášku (provedení kontrol platnosti údajů a splnění požadavků, např. že 
nepřekračuje povolený počet pokusů v roce, nemá v systému jinou aktivní přihlášku 
apod., vytvoření přihlášky, odeslání informace o vytvoření přihlášky na konkrétní termín 
škole i uchazeči) 

V rámci online přihlášek na webu změnit logiku, tedy odstavit online přihlášky, zachovat 
pouze informace o vypsaných termínech, nepůjde tedy vytvořit online přihlášku, ale 
všichni se budou nově hlásit přes čekací listinu, funkce přihlásit se bude nahrazena 
zápisem do čekací listiny 

Je nutné vyřešit zabezpečení přihlášek tak, abychom ideálně znemožnili hromadný 
zápis a zápis pomocí robotů 


